DECRETO Nº 042, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA
DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE
CHÃ GRANDE/PE - COMSEA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais:

CONSIDERANDO a importância da promoção da segurança alimentar e nutricional como um
direito humano fundamental;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a composição da Diretoria do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, e a fim de garantir seu pleno
funcionamento e representatividade,

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituída a Diretoria do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
de Chã Grande/PE – COMSEA, composta por membros designados nos termos deste Decreto,
com a finalidade de coordenar, organizar e executar as atividades administrativas e deliberativas do
Conselho.

Art. 2º. A Diretoria do COMSEA será composta pelos seguintes cargos:
I – Presidente: José Eleno da Silva – CPF 129.***.***-34;
II – Vice-Presidente: Rozelis Figueiroa de Souza – CPF 364. ***.***-15;
III – Secretária Executiva: Arlete Alves Prudente – CPF 026. ***.***-64;
IV – Secretaria do Conselho: Joseildo Severino Martins dos Santos – CPF 077.***.***-35; Sandro
Henrique Rosendo – CPF 710. ***.***-72 e Gilvaldo Rodrigues da Silva – CPF 234. ***.***-68.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Chã Grande/PE, 03 de outubro de 2025.

SANDRO CORRÊA DOS SANTOS
Prefeito

		2025-10-03T19:14:29-0300
	SANDRO CORREA DOS SANTOS:73394440504